平成 30 年度第 3 回 PF-UA 幹事会・運営委員会 議事録

日時：平成 31 年 1 月 11 日 10:30-11:30

場所：福岡国際会議場 会議室 1 (404)

出席者：［幹事会］清水敏之（会長）、植草秀裕（庶務）、奥田浩司（教育）［運営委員会］横

谷明徳、手塚泰久、雨宮健太、足立伸一、船守展正

・会長挨拶（清水 会長）に続き、庶務幹事が議事次第を紹介し、進行役を務めた。

【報告事項】

・行事報告

2018 年度 量子ビームサイエンスフェスタ(http://qbs-festa.kek.jp/2018/)の開催

について報告した。日程は 2019/3/12〜13、場所はつくば国際会議場である。

3/11 に UG ミーティング、3/12 に幹事会・運営委員会、3/13 に総会を予定して

いる。企業展示・協賛会員の現状について報告した。

・施設報告（船守 委員）

PF-AR の 5GeV 運転、次年度の運転に係る事項、物構研と加速器の改組につい

て、BL-19 整備状況について報告した。

・PF-UA の集いの議事の確認

1/11 日午後に開催される PF-UA の集いの議事を確認した

【協議事項】

・PF-UA 会則・細則について

2018 年 11 月 12 日の PF-UA 幹事会・運営委員会で協議し改定の方向を認めた

原案について、さらに細部を検討して改定案とし、2018/1/7 まで運営委員による

意見を集約した経緯を紹介した。協議の結果、先の改定案を PF-UA 総会に提出

することとした。総会に先立って改定案は PF-UA ホームページで公開する。

・IMSS と PF-UA の相互協力に関する覚書について

覚書の内容を紹介し、会則・細則の改定後に物質構造科学研究所所長と取り交

わすこととした。

・その他

総合討論を行い、今後の予定を確認した。

平成 30 年度 PF-UA の集い 議事録

日時：平成 30 年 1 月 11 日 12:00-13:00

場所：福岡国際会議場 C 会場

・会長挨拶（清水 会長）に続き、庶務幹事が進行役を務めた。

・2018 年度 量子ビームサイエンスフェスタ(http://qbs-festa.kek.jp/2018/)の開催について

報告した。

・PF-AR の 5GeV 運転、次年度の運転に係る事項、物構研と加速器の改組について、BL-

19 整備状況について報告した。

・PF-UA 会則・細則改定について、運営委員会における協議の経緯と改定の概要を説明

した。改定案は PF-UA ホームページに公開される。

・IMSS と PF-UA の相互協力に関する覚書について紹介した。

・その他 総合討論を行った。